

ZP/445/2019

Słupsk, dnia 16 kwietnia 2019 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: zaproszenia do składania ofert dot. kompleksowej dostawy gazu ziemnego, nr referencyjny: ZP/455/2019.

Zamawiający: **Akademia Pomorska w Słupsku** zawiadamia, iż na zgłoszone przez Wykonawców pisemnie pytania do zaproszenia do składania ofert (nr referencyjny nadany przez Zamawiającego: ZP/455/2019) udziela odpowiedzi w zakresie jak poniżej:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 2:

Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnym Sprzedawcą paliwa gazowego?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż obecnym sprzedawcą paliwa gazowego jest Hermes Energy Group SA z siedzibą przy ul. Postępu 18A, 02-676 Warszawa.

Pytanie nr 3:

Czy aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony? Czy wymagają wypowiedzenia? Jaki jest okres wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy wypowiedzenie umowy?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż obecnie obowiązująca umowa zawarta jest na okres określony. Umowa wymaga wypowiedzenia. Okres wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc. Wypowiedzenie umowy leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 4:

Wykonawca informuje, że procedura zmiany sprzedawcy trwa co najmniej 21 dni, w związku z tym Wykonawca może nie zdążyć ze zmianą sprzedawcy w terminie od 01.06.19 r. w związku z tym prosimy do zmianę terminu rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego na 01.07.2019 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że rozpoczęcie dostaw nastąpi „nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego na 01.07.2019 r. oraz dodania zapisu, że rozpoczęcie dostaw nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 5:

Wykonawca prosi o weryfikację, czy podane moce umowne w tabeli w Zaproszeniu do składania ofert, pkt II Opis Przedmiotu Zamówienia, są prawidłowe (tabela 1 oraz 2). Prawidłowa moc umowna dla gr. taryfowej W-1.1 wynosi „do 110 kWh/h”, a dla grupy taryfowej W-5 moc umowna wynosi powyżej 110 kWh/h. Wykonawca prosi o wskazanie mocy umownej dla grupy taryfowej W-5.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, iż zweryfikował i wprowadza następujące zmiany w zaproszenie do składania ofert w zakresie, jak poniżej:

Nr punkt poboru	175377
Moc umowna	110

Nr punkt poboru	121912
Moc umowna	165

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych i prognozowanych?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz faktury rozliczeniowej za pobrane

paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych i prognozowanych.

Pytanie nr 7:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla taryfy W-5. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający udziela informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla taryfy W-5 oraz uzupełnia treść zaproszenia do składania ofert, w zakresie jak poniżej:

Lp.	MIESIĄC	ZAPOTRZEBOWANIE [kWh]
1.	1	74 150
2.	2	71 150
3.	3	65 050
4.	4	49 500
5.	5	28 600
6.	6	8 000
7.	7	1 100
8.	8	1 450
9.	9	1 600
10.	10	10 300
11.	11	69 300
12.	12	69 800
	SUMA	450 000

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie nr 9:

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na faktury prognozowane, każda z nich obejmuje okres dwóch miesięcy w taryfie W-1.1 i W-2.1, jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający będzie w wyznaczonym terminie (raz w miesiącu) przekazywał informację odnośnie stanu licznika, tak aby faktury były wystawiane raz w miesiącu?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na faktury prognozowane, w których każda obejmować będzie okres dwóch miesięcy w taryfie W-1.1 i W-2.1.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na to, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

Pytanie nr 11:

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów w Zaproszeniu do składania ofert, pkt II, Wymagania dotyczące realizacji zamówienia „Dedykowany: doradca, audyt energetyczny”. W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu, Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czego dotyczy sformułowanie „audyt energetyczny”.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, iż usunął w Zaproszeniu do składania ofert, pkt. II Wymagania dotyczące realizacji zamówienia zapisy „Dedykowany: doradca, audyt energetyczny”.

Pytanie nr 12:

Wykonawca wnosi o poprawienie formularza cenowego, aby ten uwzględniał wszystkie składowe: cena paliwa gazowego, abonament, opłata dystrybucyjna stała, opłata dystrybucyjna zmienna, oraz łączną wartość zamówienia brutto łącznie dla wszystkich punktów poboru. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, proszę o usunięcie z formularza cenowego pkt 6 „Cena wskazana w niniejszej ofercie zawiera wszystkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia, w szczególności koszty dostawy i dystrybucji, bilansowania, białych certyfikatów, podatek VAT i in.” ponieważ obecnie formularz ofertowy uwzględnia wyłącznie cenę jednostkową paliwa gazowego i opłatę abonamentową.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, iż uzupełnił treść formularza cenowego. Ujednolicony formularz oferty Zamawiający udostępnił się wraz z odpowiedziami na pytania Wykonawców.

Pytanie nr 13:

Wykonawca wnosi o usunięcie pkt. 4 z formularza cenowego, mówiącego o taryfie W-4, która nie została uwzględniona w zapytaniu ofertowym.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, iż usunął pkt. 4 z formularza cenowy, dot. taryfy W-4.

Pytanie nr 14:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych (za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne) z dokładnością do 5 miejsc po przecinku wyrażonych w złotych? Wykonawca wyjaśnia, iż umożliwi to dokładne odwzorowanie cen podawanych na Towarowej Giełdzie Energii oraz w taryfie OSD, co będzie korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na podawanie cen jednostkowych (za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne) z dokładnością do 5 miejsc po przecinku wyrażonych w złotych.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego w trakcie obowiązywania umowy?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego w trakcie obowiązywania umowy jednocześnie wprowadzając zapis do zaproszenia do składania ofert w zakresie jak poniżej:

„Istotne postanowienia realizacji przedmiotu umowy:

- stawka podana przez Wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia, z wyjątkiem zaistnienia niżej wymienionych sytuacji:
 - ✓ zmiana przepisów podatkowych w zakresie obowiązującej stawki podatku VAT;
 - ✓ **zmiana w obowiązującej kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego;**
 - ✓ zmiana taryfy opłat stałych i zmiennych Operatora Systemu Dystrybucji zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki;
- Wykonawca ponosi odpowiedzialność za bezpieczeństwo i ciągłość dostaw paliwa gazowego;
- rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe i dystrybucję odbywać się będą na podstawie odczytów wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego;
- należności za wykonanie usług objętych niniejszą umową regulowane będą na podstawie prawidłowo wystawionych faktur VAT w terminie 14 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.”

Pytanie nr 16:

Czy w przypadku zmiany kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę stawki podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa?

Odpowiedź nr 16:

Jak w odpowiedzi nr 15.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD?

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, iż jest świadomy, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD.

Pytanie nr 18:

Wykonawca prosi, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury, tj. 14 od daty wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na to, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury, tj. 14 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Pytanie nr 19:

Wykonawca wnosi o usunięcie z zapytania ofertowego treści „Ponadto Zamawiający wskazuje, iż zmiana taryfy określonej przez Wykonawcę w ofercie ulegnie obniżeniu w toku realizacji zamówienia w przypadku, gdy taryfy zatwierdzone przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki będą niższe od taryf wynikających w przedłożonej ofercie. Wówczas Wykonawca ma obowiązek stosować względem Zamawiającego obniżone taryfy.”. Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego. Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższy rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty. Ponadto, zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający informuje, iż usunął z zapytania ofertowego treści „Ponadto Zamawiający wskazuje, iż zmiana taryfy określonej przez Wykonawcę w ofercie ulegnie obniżeniu w toku realizacji zamówienia w przypadku, gdy taryfy zatwierdzone przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki będą niższe od taryf wynikających w przedłożonej ofercie. Wówczas Wykonawca ma obowiązek stosować względem Zamawiającego obniżone taryfy.”

Uzupełnienie zaproszenia do składania ofert

Zamawiający wprowadza uzupełnienie treści rozdziału X pkt. 1 zaproszenia do składania ofert w zakresie jak poniżej:

Było:

1. Oferta musi zawierać następujące dokumenty:
 - Formularz oferty przygotowany zgodnie ze wzorem stanowiącym [Z-1] do zaproszenia do składania ofert;
 - w przypadku działania Wykonawcy przez pełnomocnika, pełnomocnictwo w oryginale lub jego kopię poświadczoną notarialnie;
 - pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawców wspólnie ubiegających się o realizację zamówienia.

Jest:

1. Oferta musi zawierać następujące dokumenty:
 - Formularz oferty przygotowany zgodnie ze wzorem stanowiącym [Z-1] do zaproszenia do składania ofert;
 - w przypadku działania Wykonawcy przez pełnomocnika, pełnomocnictwo w oryginale lub jego kopię poświadczoną notarialnie;
 - pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawców wspólnie ubiegających się o realizację zamówienia;
 - **dokumenty, o których mowa w rozdziale VI.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż miejsce i termin składania ofert wskazane w treści zaproszenia do składania ofert pozostają bez zmian.